АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ  И  ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАШИНСКИЙ  РАЙОН»

от  15.01.2018                           Протокол  № 1                                         Г. Кашин

Повестка  дня:
1. «О мерах по обеспечению безопасности в канун православного праздника Крещения Господня (Богоявление) в ночь на 19 января 2018 года».
2. Об утверждении комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты Кашинского района на 2018 год.

Председательствующий:
Глава Кашинского района – Баландин Герман Генадьевич;
 Председатель КЧС и ОПБ – сачков Андрей Павлович - Заместитель Главы Администрации Кашинского района, заведующий отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ
Члены  комиссии:
  Заместитель Председателя КЧС и ОПБ – Заведующий отделом по делам ГО, ЧС и ОПБ Администрации Кашинского района- Горащенко Алексей Николаевич;
Секретарь КЧС и ОПБ – главный специалист отдела по делам ГО,ЧС и МП Администрации Кашинского района – Попов Николай Владимирович.
Смелов Александр Львович- Начальник МО МВД России «Кашинский»;
Журавлёв Александр Владимирович- Начальник ПСЧ 33 ФГКУ «13ОФПС по Тверской области»;
Суханова Светлана Витальевна- Начальник Финансового управления администрации Кашинского района;
Скрыпников Игорь Викторович - Заместитель заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации Кашинского района;
 Начальник ОНД и ПР по г. Кашин, Кашинскому, Калязинскому и Кесовогорскому району- Трещёткин Александр Сергеевич.
Тарганова Наталья Алексеевна - Заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрация Кашинского района.
Приглашенные:
Куделько Николай Иванович – Глава Верхнетроицкого сельского поселения

	Рассмотрев вопрос повестки дня, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Кашинский район»,

РЕШИЛА:

Рекомендовать:
         1. Главам Администраций поселений входящих в состав муниципального образования «Кашинский район» :
          - в связи с недостаточностью толщины льда не проводить в местах традиционных купаний массовые праздничные  мероприятия;
- проводить непрерывный мониторинг возможных мест неорганизованных купаний граждан и организовать разъяснительные меры к ограничению их присутствия на водоемах, обратив особое внимания на места естественных притоков, мест подтопления и подмывания;
- обеспечить должное взаимодействие по вопросам безопасности  с МО МВД России «Кашинский» и представителями ГУ МЧС России по Тверской области в Кашинском районе.
2. МО МВД России «Кашинский»:
- организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в местах несанкционированных купаний;
- в целях выявления мест несанкционированных купаний приблизить наряды патрулирования к водным объектам;
- в случае выявления не зарегистрированных мест массовых купаний, принять меры разъяснительного характера к ограничению доступа граждан на лед и недопущение их концентрации на ограниченной территории водных объектах в местах купания.
	3. Начальнику ПСЧ 33 ФГКУ «13 ОФПС по Тверской области» в Кашинском районе организовать взаимодействие с дежурными службами по вопросам комплексной безопасности.
	4. ГБУЗ «Кашинская ЦРБ» обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи к оказанию неотложной помощи гражданам.
5. Отделу по делам ГО, ЧС и МП Администрации Кашинского района принять меры к оповещению населения Кашинского района мерам безопасности на водоемах, путем размещения публикации на сайте Администрации Кашинского района.
6. Утвердить ответственных за проведение Крещенских праздников 18-19 января 2017 года, а также группировку сил, задействованной в проведении мероприятий при проведении Крещенских праздников согласно приложения.
          7. Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты Кашинского района на 2018 год.

Председатель КЧС и ОПБ муниципального
образования «Кашинский район»					           А.П. Сачков

Секретарь КЧС и ОПБ и ОПБ муниципального
образования «Кашинский район»                                                         Н.В. Попов

                                                                                          Приложение
                                                                         Утверждено  решением комиссии
                                                                         КЧС и ОПБ муниципального обра-
                                                                         зования «Кашинский район» от
                                                                         15.01.2018 года.

         Список лиц ответственных за безопасное проведение Крещенских праздников 18-19 января 2017 года на территории муниципального образования «Кашинский район»:
 - Сачков Андрей Павлович – Заместитель Главы Администрации Кашинского района, заведующий отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ.
 -– Главы Администраций  сельских поселений входящих в состав Кашинского района;
- Журавлев  Александр Владимирович – Начальник ПСЧ 33 ФГКУ «13 ОФПС по Тверской области».

Расчет средств и сил задействованных в проведении Крещенских праздников 18-19 января 2017 года на территории муниципального образования «Кашинский район»:
- МО МВД России «Кашинский»  – 8 человек, 2 автомобиля;
- МЧС – 2 человека, 1 автомобиль;
- Администрация Кашинского района – 2 человека, 1 автомобиль;
- Кашинская ЦРБ – 2 человека, 1 автомобиль.